
 

 

UCHWAŁA NR 1930/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 5 czerwca 2025 roku 

  

w sprawie: podpisania Deklaracji ponadregionalnej współpracy Marszałków Województw 

Zachodniopomorskiego, Lubuskiego i Wielkopolskiego w zakresie wspólnego działania w celu 

tworzenia łańcucha dostaw dla projektów w zakresie morskiej energetyki wiatrowej realizowanych 

na obszarze Morza Bałtyckiego.  

  

Na podstawie art. 41 ust. 1 oraz art. 57 ust. 5 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 581) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 

co następuje: 

 

§1  

1. Wyraża zgodę na podpisanie przez Województwo Wielkopolskie Deklaracji ponadregionalnej 

współpracy Marszałków Województw Zachodniopomorskiego, Lubuskiego i Wielkopolskiego 

w zakresie wspólnego działania w celu tworzenia łańcucha dostaw dla projektów w zakresie 

morskiej energetyki wiatrowej realizowanych na obszarze Morza Bałtyckiego.   

2. Deklaracja, o której mowa w ust. 1, stanowi Załącznik do niniejszej Uchwały.  

 

§2  

Upoważnia się Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego, Pana Jacka Bogusławskiego, 

do podpisania w imieniu Województwa Wielkopolskiego deklaracji, o której mowa w §1, ust. 1 

niniejszej Uchwały.  

 

§3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



 

 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 1930/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 5 czerwca 2025 roku  

  

  

w sprawie: podpisania Deklaracji ponadregionalnej współpracy Marszałków Województw 

Zachodniopomorskiego, Lubuskiego i Wielkopolskiego w zakresie wspólnego działania w celu 

tworzenia łańcucha dostaw dla projektów w zakresie morskiej energetyki wiatrowej realizowanych 

na obszarze Morza Bałtyckiego. 

 

Jednym z głównych priorytetów Unii Europejskiej (UE) jest zmniejszenie zależności regionów 

europejskich od paliw kopalnych importowanych z krajów trzecich oraz wzmocnienie strategicznej 

autonomii i bezpieczeństwa energetycznego z uwzględnieniem wykorzystania odnawialnych 

i niskoemisyjnych źródeł energii. W celu realizacji tych założeń UE określiła plany zwiększenia 

wykorzystania energii wiatrowej do produkcji odnawialnej i czystej energii. Morska energetyka 

wiatrowa charakteryzuje się znaczącym potencjałem i może odgrywać w tym systemie istotną rolę, 

a nadwyżki produkowanej w ten sposób energii, docelowo mogą być magazynowane w postaci 

zielonego wodoru jako kluczowego nośnika i magazynu energii. 

Przedmiotowa deklaracja ma stanowić podstawę do budowy silnego i konkurencyjnego ekosystemu 

dostawców, poddostawców oraz usługodawców na rzecz morskiej energetyki wiatrowej w celu 

tworzenia łańcucha dostaw dla tego typu projektów, co będzie z korzyścią dla wielkopolskich 

przedsiębiorców, instytucji badawczo-rozwojowych i innych podmiotów funkcjonujących w ww. 

obszarze. Pozwoli to na zwiększenie ich konkurencyjności w zakresie gospodarki nisko- i zeroemisyjnej. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.



 

 

 



Załącznik do  

Uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 1930/2025  

z dnia 5 czerwca 2025 roku 

  

DEKLARACJA PONADREGIONALNEJ WSPÓŁPRACY 

Marszałków Województw Zachodniopomorskiego, Lubuskiego i Wielkopolskiego w zakresie 
wspólnego działania w celu tworzenia łańcucha dostaw dla projektów w zakresie morskiej 

energetyki wiatrowej realizowanych na obszarze Morza Bałtyckiego 

1. Sygnatariuszami niniejszej Deklaracji są Marszałkowie Województw: Zachodniopomorskiego, 
Lubuskiego i Wielkopolskiego oraz Polskie Stowarzyszenie Energetyki Wiatrowej. 

2. Sygnatariuszy niniejszej Deklaracji łączy wspólna wizja stworzenia regionalnego łańcucha 
dostaw dla rozwoju morskiej energetyki wiatrowej w związku z realizacją planowanych 
projektów na obszarze Morza Bałtyckiego. 

3. Strony deklarują współpracę na rzecz zintegrowanego rozwoju gospodarczego trzech 
województw, poprzez wspólne działania mające na celu wzmocnienie potencjału lokalnych 
przedsiębiorstw i instytucji badawczo-rozwojowych w obszarze przemysłu offshore. 

4. Sygnatariusze zobowiązują się do wspierania działań zmierzających do budowy silnego 
i konkurencyjnego ekosystemu dostawców, poddostawców oraz usługodawców na rzecz 
morskiej energetyki wiatrowej, wykorzystując zasoby i kompetencje regionów. 

5. Strony podejmą współpracę w zakresie wspólnej promocji potencjału regionów na rynkach 
krajowych i międzynarodowych, celem przyciągania inwestorów, partnerów technologicznych 
i kapitału dla rozwoju łańcucha dostaw. 

6. Sygnatariusze zobowiązują się do wspierania działań edukacyjnych, szkoleniowych i badawczo-
rozwojowych, mających na celu rozwój kompetencji kadr niezbędnych dla przemysłu offshore 
oraz współpracę z uczelniami wyższymi i centrami naukowymi. 

7. Strony deklarują współdziałanie w zakresie rozwoju infrastruktury logistycznej, portowej 
i transportowej niezbędnej do efektywnej obsługi inwestycji w morską energetykę wiatrową 
oraz zapewnienia sprawnego przepływu towarów i usług. 

8. Sygnatariusze zobowiązują się do wymiany informacji, dobrych praktyk oraz doświadczeń 
w zakresie realizacji projektów offshore, w tym współpracy z administracją rządową oraz 
instytucjami europejskimi. 

9. Strony zadeklarowały współpracę na rzecz tworzenia korzystnych warunków prawnych, 
finansowych i administracyjnych sprzyjających rozwojowi regionalnego łańcucha dostaw, m.in. 
poprzez wspólne stanowiska i rekomendacje. 

10.  Sygnatariusze będą wspólnie monitorować i analizować postępy prac oraz identyfikować 
bariery i wyzwania związane z tworzeniem łańcucha dostaw, podejmując działania naprawcze 
i usprawniające. 

11.  Strony uznają niniejszą Deklarację za otwartą na przystąpienie innych podmiotów publicznych 
i prywatnych, zainteresowanych współpracą na rzecz rozwoju przemysłu offshore oraz 
regionalnego łańcucha dostaw dla morskiej energetyki wiatrowej. 

 

………………………………….……  …………...……………..…………… …………………………………………… 
Marszałek Województwa  Marszałek Województwa Marszałek Województwa 

LUBUSKIEGO       WIELKOPOLSKIEGO               ZACHODNIOPOMORSKIEGO 
 
 
 

……………………………………………….... 

POLSKIE STOWARZYSZENIE  
ENERGETYKI WIATROWEJ 

 


